Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

11.01.2024 №21

г. Сухой Лог

об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 90-летия
Свердловской области в 2024 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от
22.12.2024 № 316-РГ «О праздновании 90-летия со дня образования Свердловской
области», в целях популяризации социально-политических позиций Свердловской
области, развития исторических традиций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024 году в муниципальной образовательной системе
мероприятия, посвященные 90-летию со дня образования Свердловской области.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий
Управления образования и муниципальных образовательных учреждений,
посвященных празднованию 90-летия Свердловской области в 2024 году (далее -
План) (приложение № 1).

3. Сотрудникам Управления образования, МКУ Управление образования,
руководителям подведомственных образовательных учреждений:

1) обеспечить ознакомление с материалами, подготовленными Управлением
архивами Свердловской области, содержащими информацию о знаменательных и
памятных датах Свердловской области-2024
(https://drive.google.com/drive/folders/lIsl30mmAoAQLXapNVY-hgQpWXs59rOTa):

2) обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
3) ежемесячно, не позднее 5-го числа каждого месяца освещать мероприятия

о событиях, посвященных 90-летию Свердловской области, на сайте,
информационных стендах, в социальных сетях образовательного учреждения;

4) ежемесячно, в срок до 5-го числа каждого месяца направлять курирующему
сотруднику Управления образования информацию о ходе выполнения плана, а
также для размещения на информационных ресурсах Управления образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования & ________ О.С. Рыжкова
Рыжковой О.С., Нохриной Н.А., Липиной Т.В., Олонцевой Ю.О.,-Соловьеву А.А., Сайфутдинову Т.Н.,
Фаас Ю.В., Прошкиной Н.П., Кабановой О.А., руководителям образовательных учреждений

Нохрина Н.А.
4-35-05

https://drive.google.com/drive/folders/lIsl30mmAoAQLXapNVY-hgQpWXs59rOTa

Приложение
к приказу начальника Управления образования

от 11.01.2023 № 21

План мероприятий
Управления образования и муниципальных образовательных учреждений, посвященных

празднованию 90-летия Свердловской области в 2024 году

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Ответственный за
подготовку

1. Муниципальные мероприятия, посвященные 90-летию
Свердловской области, предлагаемые системой
образования

январь-
декабрь

Рыжкова О.С.

1.1 Единый классный час в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, посвященный 90-
летию Свердловской области

17.01 Руководители
МОУ

1.2. Фестиваль-конкурс среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений «С Днем рождения, родной
край»

январь Быкова О.С.
Руководители

МДОУ
1.3. Краеведческий час для руководителей школьных музеев

«Свердловская область на карте России»
30.01 Шишкин М.Ю.

Руководители
МОУ

1.4. Сухой Лог на литературной карте Свердловской области.
Литературный час, посвященный С.П. Щипачеву, Г.Н.
Беговой... (об историческом прошлом и современной
литературной жизни Свердловской области)

январь Шевченко М.В.
Трапезникова И.Г.
Николавева Ю.А.
Коротаева М.А.

Руководители
МОУ, МДОУ

1.5. Квест для обучающихся 6-7 классов «Путешествуем по
Свердловской области»

февраль Просвирякова О.А.
Руководители

МОУ
1.6. Региональная научно-практическая конференция

«Самоцветные культурные практики воспитания в
дошкольном образовании: тропами П.П. Бажова (к 90-
летию Свердловской области, 145-летию со дня рождения
П.П. Бажова)». Дата проведения: 20 февраля

февраль Семухина С.В.
Руководители

МДОУ
ГАОУ ДПО СО

«ИРО» (по
согласованию)

1.7. Сухоложские герои СВО в строю Свердловской области (к
годовщине СВО)

февраль Машкова Л.А.
Руководители

МДОУ
1.8. Муниципальная краеведческая квиз-игра «Путешествие

по родному краю»
март Попова И.Г.

Руководители
МОУ

1.9. Муниципальная познавательно-игровая программа для
обучающихся 8 классов «Я вырос здесь и край мне дорог»

март Дзюбин В.В.
Руководители

МОУ
1.10. Муниципальная интеллектуальная игра «Юные краеведы»

(По страницам истории Свердловской области) для
обучающихся 6-7 классов.

март Кузьмина Н.В.
Шевченко М.В.
Руководители

МОУ
1.11. Этнографический марафон «Урал объединяет народы» апрель Козинов В.С.

Руководители
МОУ

1.12. Театральный фестиваль «Сказки народов Урала» апрель Салиева М.А.
Руководители

МДОУ

1.13. Научно-практическая конференция для учащихся 10-11
классов «Уралом связанные судьбы»

март Свалова И.В
Руководители

МОУ.
1.14. Краеведческий час «Города Свердловской области» для

учащихся начальной школы
апрель Свалова И.В.

Руководители
МОУ

1.15. Час истории «Свердловская область в годы Великой
Отечественной войны» ( экскурсия в школьные музеи)

май Свалова И.В.
Машкова Л.А.
Руководители
МОУ, МДОУ

1.16. Фотоконкурс «Урал - опорный край державы» май Козинов В.С.
Руководители

МОУ
1.17. Фестиваль игр народов Урала «Хоровод игр». Фестиваль

национальных культур Урала.
июнь-
август

Загудаева В.А.
Трапезникова И.Г.

Руководители
МОУ, МДОУ

1.18. Интеллектуальная игра для педагогов, реализующих
программу дошкольного образования «Краеведы Урала»

август Машкова Л.А.
Руководители

МДОУ
1.19. Муниципальный конкурс-акция «С днем рождения,

любимый край!» (для учащихся 1-11 классов) - конкурс
рисунков, поздравлений в стихотворной форме,
видеопоздравлений.

сентябрь Засорин Д. А.
Руководители

МОУ

1.20. Муниципальный конкурс стихов для учащихся 1-8 классов
«Читаем стихотворения поэтов Свердловской области»
(октябрь 2024)

октябрь Засорин Д.А.
Руководители

МОУ
1.21. Педагогическая гостиная «Сухоложское образование как

часть истории образования Свердловской области»
октябрь Просвирякова О.А.

Руководители
МОУ

1.22. Литературная гостиная «Поэты и писатели Свердловской
области» (9-11 классы),

октябрь Пермякова Н.Б.
Руководители

МОУ
1.23. Исторический квест «Путешествие по страницам

Свердловской области» для учащихся 8-9 классов
октябрь Сметанина Л.В.

Руководители
МОУ

1.24. Муниципальный турнир по шахматам «Белая ладья»
посвященный 90-летию Свердловской области

октябрь Дзюбин В.В.
Руководители

МОУ
1.25. Тематическая выставка «Выдающиеся личности

Свердловской области»
ноябрь Шевченко М.В.

Руководители
МОУ

1.26. Литературная гостиная для учащихся 8-9 классов «Наш
край родной в стихах и прозе»

ноябрь Михайлова О.Н.
Руководители

МОУ
1.27. Квест-игра «Курьи-село. Курьи-курорт, который рядом,

или почему отправиться за здоровьем именно на Средний
Урал это хорошая идея!»

декабрь Вагина Е.М.
Руководители

МОУ
1.28. Создание интерактивного контента в социальных сетях

муниципальных образовательных учреждений,
посвященным реализации мероприятий плана

январь-
декабрь

Руководители
МОУ

Руководители
МДОУ

Нохрина Н.А.
4-35-05